
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€5.236,24 2026 CE 501020107 501020107 Ing. PAOLA BRAZZODURO NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla società HAPPY SERVICE DI
ANDREA DOMINICIS, della fornitura di Lacci porta cartellini personalizzati per le esigenze della Asl Roma 1, per un
importo complessivo pari ad € 5.236,24 iva compresa (Iva al 22%) - Cig: B985478914

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 FLAVIO DE GIROLAMI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.7 pagine di cui n.4
pagine di allegati



 

   

   

 

LA DIRETTRICE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTO nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’atto di 
autonomia aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato con 
Deliberazione di Giunta Regionale del 8 maggio 2025 n. 296 e pubblicata sul BURL n. 38 del 
13/05/2025; 

 

VISTA la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 ed in particolare: 
art. 3, comma 3 secondo il quale il principio del risultato costituisce attuazione, nel settore 
dei contratti pubblici, del principio del buon andamento e dei correlati principi di efficienza, 
efficacia ed economicità; 
art. 50 comma 1 lett. b) che prevede l’affidamento di forniture per un importo inferiore a € 
140.000,00 Iva esclusa senza la consultazione preliminare di più operatori economici; 
l’art. 1, comma 450 della legge 296/2006, come modificato dall’art. 1, co. 130 della L. 
30/12/2018, n. 145, per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai € 5.000,00 non si 
rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

 

CONSIDERATO che, con nota prot. n. 194329 del 21/11/2025 (All. 1), il Direttore della U.O.C. Logistica ha 
richiesto la fornitura di Lacci porta cartellini personalizzati occorrenti al Dipartimento 
Professioni Sanitarie e Sociali - U.O.C. Assistenza Infermieristica ed Ostetrica della ASL ROMA 
1; 

 

che, sono stati richiesti n. 2 preventivi per la sopra indicata fornitura; 
 

che, gli operatori ERREBIAN Spa e HAPPY SERVICE DI ANDREA DOMINICIS hanno presentato 
offerta e che le caratteristiche dei prodotti offerti dai medesimi risultano in linea con le 
esigenze rappresentate dalla U.O.C. Logistica della ASL ROMA 1; 

 

RITENUTO in riferimento alle quotazioni acquisite, di affidare la fornitura in trattazione alla Ditta HAPPY 
SERVICE DI ANDREA DOMINICIS, per un importo complessivo pari ad € 4.292,00 iva esclusa, 
che ha presentato complessivamente un prezzo più basso; 

 

PRESO ATTO che il presente affidamento è perfettamente in linea con i principi di cui al D.Lgs. 31 marzo 
2023, n. 36, con particolare riguardo all’economicità, alla trasparenza, al principio di 
rotazione, nonché nel rispetto del divieto di artificioso frazionamento della spesa, trattandosi, 
tra l’altro, di acquisizione di modesto importo, del tutto irrilevante rispetto alle dinamiche 
concorrenziali del settore di riferimento; 

 

che il presente provvedimento è immediatamente efficace, avendo l'affidatario attestato con 
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione, ai sensi 
dell'art. 17 comma 5 e dell’art. 52 del D.Lgs. 36/2023; 

 

che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti ed 
autocertificati dall’affidatario, si procederà alla risoluzione del contratto, al pagamento del 
corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità 
ricevuta, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla 
partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per 
un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento; 

 



 

 

ATTESO che la spesa complessiva, pari ad 5.236,24 iva compresa (Iva al 22%), derivante dall’adozione 
del presente atto graverà sul bilancio e sul conto 501020107 “501020107” così come sotto 
riportato: 

 

Bilancio 2026 (01/01/2026 – 31/12/2026) - € 5.236,24; 
 

RITENUTO opportuno individuare, per il contratto in questione, quale DEC la Dott.ssa Barbara Di 
Lazzaro, della U.O.C. Assistenza Infermieristica ed Ostetrica, onde consentire un pieno 
controllo sulla regolarità delle prestazioni oggetto del presente affidamento; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 
241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 

di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla Società HAPPY SERVICE DI ANDREA 
DOMINICIS, la fornitura di Lacci porta cartellini personalizzati occorrenti al Dipartimento Professioni Sanitarie e 
Sociali - U.O.C. Assistenza Infermieristica ed Ostetrica della ASL Roma 1, per un importo complessivo pari ad € 
5.236,24 iva compresa (Iva al 22%); 
 

di impegnare, conseguentemente, la predetta spesa sul bilancio e sul conto 501020107 “ALTRI BENI E 
PRODOTTI NON SANITARI” così come sotto riportato: 
 

Bilancio 2026 (01/01/2026 – 31/12/2026) - € 5.236,24; 
 

di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente efficace e che, in caso di successivo accertamento 
del difetto del possesso dei requisiti prescritti ed autocertificati dall’affidatario, si procederà alla risoluzione del 
contratto, al pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti 
dell’utilità ricevuta, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla 
partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per un periodo da uno 
a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento; 
 

di nominare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, DEC del contratto, la Dott.ssa Barbara Di Lazzaro, della 
U.O.C. Assistenza Infermieristica ed Ostetrica; 
 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’ Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione; 
 

La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
La Direttrice della U.O.C. 

  
Il Direttore del Dipartimento 

Acquisizione Beni e Servizi 
Dr.ssa Cristina Franco 

 Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

 



            
  

ASL Roma 1                        t +39.06.6010.1 UOC Logistica  

Borgo S. Spirito, 3                www.aslroma1.it                         t +39.06.6010.8129/8133 

00193 Roma                         p. iva 13664791004                   pec: uoc.logistica@pec.aslroma1.it 

                                                     email: uoc.logistica@aslroma1.it  

 

DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
U.O.C. Logistica  
ASL Roma 1 n.  _____________ del _____________ 
 

                    

   UOC Acquisizione Beni e Servizi 

                               Dott.ssa Cristina Franco 

 

E p.c.:           Dipartimento Professioni Sanitarie e Sociali 

UOC Assistenza Infermiristica ed Ostetrica 

Dott. Carlo Turci 

 

Dott.ssa Barbara Di Lazzaro 

 

Dott. Fabrizio di Gregorio 

 

Oggetto: Trasmissione fabbisogno per l’indizione di una nuova gara per l’acquisizione di “lacci porta 

cartellini personalizzati” per le esigenze della ASL ROMA 1 

 

 

In riferimento all’oggetto, nel rappresentare che è pervenuta una richiesta a mezzo mail alla 

scrivente UOC, dal Dipartimento Professioni Sanitarie e Sociali – UOC Assistenza Infermieristica ed 

Ostetrica in data 30 ottobre 2025 (Allegato 1), con indicazione del fabbisogno complessivo per “lacci 

porta cartellini personalizzati”, con la presente si chiede l’indizione di una nuova procedura di gara per 

la sola fornitura del materiale di che trattasi di cui al seguente prospetto: 

 

PRODOTTO 
QTA PEZZO 
SINGOLO 

 PREZZO UNITARIO +15% 
(I.E.)  

LACCIO BLU CON LA DICITURA ASL ROMA 1, LOGO E SCRITTA 
INFERMIERE COLORE BIANCO 1.200 0,91 €  

LACCIO BLU CON LA DICITURA ASL ROMA 1, LOGO E SCRITTA 
AUSILIARIO COLORE BIANCO 30 0,91 €  

LACCIO BLU CON LA DICITURA ASL ROMA 1, LOGO E SCRITTA  
OSS COLORE BIANCO 170 0,91 €  

LACCIO BLU CON LA DICITURA ASL ROMA 1, LOGO E SCRITTA 
OTA COLORE BIANCO 20 0,91 €  

LACCIO BLU CON LA DICITURA ASL ROMA 1, LOGO E SCRITTA 
OSTETRICA COLORE BIANCO 70 0,91 € 

LACCIO BLU CON LA DICITURA ASL ROMA 1, LOGO E SCRITTA 
DIETISTA COLORE BIANCO 10 0,91 € 

LACCIO BLU CON LA DICITURA ASL ROMA 1, LOGO E SCRITTA  
TECNICO COLORE BIANCO 220 0,91 € 

ASL RM/1
Prot. n. 194329/2025 del 21/11/2025
Firmato da: PAOLA BRAZZODURO

A
LL

E
G

A
T

O
 1

http://www.aslroma1.it/


 

 

LACCIO BLU CON LA DICITURA ASL ROMA 1, LOGO E SCRITTA 
FISIOTERAPISTA COLORE BIANCO 30 0,91 € 

LACCIO BLU CON LA DICITURA ASL ROMA 1, LOGO  E SCRITTA 
LOGOPEDISTA COLORE BIANCO 4 0,91 € 

LACCIO BLU CON LA DICITURA ASL ROMA 1, LOGO E SCRITTA 
ORTOTTISTA COLORE BIANCO 2 0,91 € 

LACCIO BLU CON LA DICITURA ASL ROMA 1, LOGO E SCRITTA 
ASSISTENTE SOCIALE COLORE BIANCO 10 0,91 € 

LACCIO BLU CON LA DICITURA ASL ROMA 1, LOGO E SCRITTA 
ASSISTENTE SANITARIO COLORE BIANCO 2 0,91 € 

LACCIO BLU CON LA DICITURA ASL ROMA 1, LOGO E SCRITTA 
MEDICO COLORE BIANCO 900 0,91 € 

 

 

La base d’asta presunta per un totale di n. 2.668 lacci  è di € 2.428,00 iva esclusa stimata sulla 

base del prezzo medio trovato su internet per i prodotti di che trattasi incrementato del 15%. 

 

I costi derivanti dall’aggiudicazione sono da imputarsi sul Conto Economico 501020107 

“ALTRI BENI E PRODOTTI NON SANITARI”. 

 

L’occasione è gradita per porgere cordiali saluti 

 
 
    
 

Il Responsabile UOC Logistica    
                                                                     Ing. Paola Brazzoduro          

 
                

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         L’estensore: C. CHINI 

 

 

 
 

ASL RM/1
Prot. n. 194329/2025 del 21/11/2025
Firmato da: PAOLA BRAZZODURO

A
LL

E
G

A
T

O
 1



Sede legale: Via Paola 10/11 - 00186  Roma  (RM) - Italy
Tel. + 39 06 89 22 50 36 / Mob: + 39 371 63 42 303
C.F.    P.Iva 16632751000
w w w .customakeit.it
info@customakeit.it

HAPPY SERVICE DI ANDREA DOMINICIS

Cod. art. Descrizione Importo

Destinazione

Azienda Sanitaria Locale Roma 1
Borgo S. Spirito, 3
00193  Roma  (RM)
Italy

delnr. 137HS- 27/11/2025

C. Iva

Preventivo

Destinatario

Azienda Sanitaria Locale Roma 1
Borgo S. Spirito, 3
00193  Roma  (RM)
Italy

Um Q.tà Sconto

P.Iva 13664791004

Prezzo

LANYARD H20MM
completo di stampa personalizzata in 4 colori 
confezionati con moschettone + sgancio di 
sicurezza + sgancio rapido

LACCIO BLU CON LA DICITURA ASL ROMA 1, 
LOGO E SCRITTA INFERMIERE COLORE 
BIANCO

1.200nr € 1,4500 € 1.740,00 22sp

LACCIO BLU CON LA DICITURA ASL ROMA 1, 
LOGO E SCRITTA AUSILIARIO COLORE BIANCO

50nr € 1,4500 € 72,50 22sp

LACCIO BLU CON LA DICITURA ASL ROMA 1, 
LOGO E SCRITTA OSS COLORE BIANCO

170nr € 1,4500 € 246,50 22sp

LACCIO BLU CON LA DICITURA ASL ROMA 1, 
LOGO E SCRITTA OTA COLORE BIANCO

50nr € 1,4500 € 72,50 22sp

LACCIO BLU CON LA DICITURA ASL ROMA 1, 
LOGO E SCRITTA OSTETRICA COLORE BIANCO

70nr € 1,4500 € 101,50 22sp

LACCIO BLU CON LA DICITURA ASL ROMA 1, 
LOGO E SCRITTA DIETISTA COLORE BIANCO

50nr € 1,4500 € 72,50 22sp

LACCIO BLU CON LA DICITURA ASL ROMA 1, 
LOGO E SCRITTA TECNICO COLORE BIANCO

220nr € 1,4500 € 319,00 22sp

LACCIO BLU CON LA DICITURA ASL ROMA 1, 
LOGO E SCRITTA FISIOTERAPISTA COLORE 
BIANCO

50nr € 1,4500 € 72,50 22sp

LACCIO BLU CON LA DICITURA ASL ROMA 1, 
LOGO E SCRITTA LOGOPEDISTA COLORE 
BIANCO

50nr € 1,4500 € 72,50 22sp

LACCIO BLU CON LA DICITURA ASL ROMA 1, 
LOGO E SCRITTA ORTOTTISTA COLORE 
BIANCO

50nr € 1,4500 € 72,50 22sp

LACCIO BLU CON LA DICITURA ASL ROMA 1, 
LOGO E SCRITTA ASSISTENTE SOCIALE 
COLORE BIANCO

50nr € 1,4500 € 72,50 22sp

LACCIO BLU CON LA DICITURA ASL ROMA 1, 
LOGO E SCRITTA ASSISTENTE SANITARIO 
COLORE BIANCO

50nr € 1,4500 € 72,50 22sp

LACCIO BLU CON LA DICITURA ASL ROMA 1, 900nr € 1,4500 € 1.305,00 22sp

Segue  >>>1Pag.

ALLEGATO 2



Sede legale: Via Paola 10/11 - 00186  Roma  (RM) - Italy
Tel. + 39 06 89 22 50 36 / Mob: + 39 371 63 42 303
C.F.    P.Iva 16632751000
w w w .customakeit.it
info@customakeit.it

HAPPY SERVICE DI ANDREA DOMINICIS

Cod. art. Descrizione Importo

Destinazione

Azienda Sanitaria Locale Roma 1
Borgo S. Spirito, 3
00193  Roma  (RM)
Italy

delnr. 137HS- 27/11/2025

C. Iva

Preventivo

Destinatario

Azienda Sanitaria Locale Roma 1
Borgo S. Spirito, 3
00193  Roma  (RM)
Italy

Um Q.tà Sconto

P.Iva 13664791004

Prezzo

LOGO E SCRITTA MEDICO COLORE BIANCO

Tempi di consegna 14gg lavorativi

Layout grafici inclusi nel prezzo € 0,00 22sp

Trasporto c/o vostra sede incluso nel prezzo € 0,00 22sp

Acconto:

Vi preghiamo di controllare i Vs. dati anagrafici, la Partita IVA e il Codice Fiscale. Non ci riteniamo responsabili di eventuali errori.

Pagamento:

2Pag.
Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 Vi informiamo che i Vs. dati saranno utilizzati esclusivamente per i fini connessi ai rapporti commerciali tra di noi in essere.

€ 4.292,00
€ 944,24
€ 5.236,24

Totale imponibile
Totale i.v.a.
Totale documento

ALLEGATO 2


		2025-11-21T11:35:13+0000
	PAOLA BRAZZODURO


	DETRGNUM: 2729
	DETRGDAT: 12/12/2025
	DETRSNUM: 491
	DETRSDAT: 11/12/2025
		2025-12-10T16:21:37+0100
	FLAVIO DE GIROLAMI


		2025-12-11T08:32:05+0100
	CRISTINA FRANCO


		2025-12-11T09:41:35+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-12-11T09:42:05+0100
	PAOLA BRAZZODURO




